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Flüchtlings- und 

Integrationsberatung 
Zuständigkeiten und Sprechzeiten 

für den Landkreis Aichach-Friedberg 
 

Offene Sprechzeiten 

Weitere Termine nach Vereinbarung 
 

Isabella Asam  

0173 9014553  

asam@kvaichach-friedberg.brk.de 

Affing, Pöttmes, Mühlhausen, Alsmoos, Baar, 

Inchenhofen, Friedberg (Röntgenstraße) 

Rathaus Pöttmes, Marktplatz 18  
Dienstag   15 – 17 Uhr  

Donnerstag   10 – 12 Uhr 

Caritas Friedberg, Hermann-Löns-Str.6 

Mittwoch  13 – 15 Uhr 

 

Rebecca Binder 

0173 2173385 

binder.r@diakonie-augsburg.de 

Mering, Schmiechen, Steindorf 

Papst-Johannes-Haus Mering, Meringerzeller 

Str.2  

Dienstag 10 – 13 Uhr  

 14 – 16 Uhr 

Mittwoch  14 – 16 Uhr 

Ramona Gebele  

0151 27054827 

r.gebele@caritas-augsburg.de 

GU Friedberg-West, Josef-Wassermann-Str. 12 

Montag   8 – 12 Uhr 

Mittwoch  15 – 17 Uhr 

 

Alicia Hagins  

0173 2180020 

hagins.a@diakonie-augsburg.de 

Kissing 

Kleiderkammerbüro Kissing, Auenstraße 12  

Montag   14 – 16 Uhr 

Donnerstag  14 – 16 Uhr 
 

Marliese Magg 

0152 53012441 

magg.m@diakonie-augsburg.de 

Mering, Schmiechen, Steindorf 

Papst-Johannes-Haus Mering, Meringerzeller Str. 2  

Mittwoch  14 – 16 Uhr 

Donnerstag  10 – 13 Uhr 

   14 – 16 Uhr 
 

Elisabeth Müller  

0151 40905126 

elisabeth.mueller@caritas-aichach-friedberg.de 

Aichach, Kühbach, Obergriesbach, Sielenbach, 

Tödtenried 

 Caritas Aichach, Bahnhofstraße 28  

 Montag   14 – 16 Uhr 

Donnerstag  14 – 16 Uhr 

Kathrin Stachon  

 0151 40947974 

kathrin.stachon@caritas-aichach-friedberg.de 

Friedberg, Stätzling, Ried, Baindlkirch, Freienried, 

Wessiszell 

Caritas Friedberg, Hermann-Löns-Straße 6  

Montag   13 – 16 Uhr 

Mittwoch  13 – 15 Uhr 

Donnerstag  9 – 12 Uhr 

 

Robert Walser  

0151 72502377  

r.walser@caritas-augsburg.de 

Schwerpunkt: Migrationsberatung Aichach 

Caritas Aichach, Bahnhofstraße 28   

Montag   14 – 16 Uhr 

Dienstag   11 – 13 Uhr  

Donnerstag  10 – 12 Uhr 

 

Brigitte Zinsmeister  

0151 27054619 

b.zinsmeister@caritas-augsburg.de 

GU Unterwittelsbach, GU Forellenweg und GU 

Bauertanzgasse in Aichach 

GU Unterwittelsbach 

Montag 9.30 – 12.30 Uhr 

14 – 17 Uhr 

Donnerstag  9.30 – 13 Uhr 

Buntes Wohnzimmer, Müncher Straße 19, 

1.Stock 

Donnerstag  15 – 17 Uhr  


